
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……09.08.2012 
 
 

DETERMINAZIONE n. 051 del 19.07.2012 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
Oggetto:  Lavori di ristrutturazione locale bagni AREA FESTE in Granozzo con Monticello, Via Campo 
Sportivo – Integrazione impegno di spesa e liquidazione fatture. 
Riferimento CIG:  Z5705815B8 – Z870603D54  
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 22 del 04.05.2012 

 
Visto il Provvedimento n. 22 del 04.05.2012 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la propria determinazione n. 34 assunta in data 14.05.2012, avente per oggetto: “lavori di 
ristrutturazione locale bagni AREA FESTE in Granozzo con Monticello, Via Campo Sportivo – Impegno di 
spesa”; 
 
Ritenuto opportuno in fase di esecuzione dei lavori di cui l’oggetto, procedere alla integrazione ed alla 
modifica di detti lavori, in particolare alla fornitura delle piastrelle per pavimenti e rivestimenti ed alla 
installazione di comandi a pedale per i lavabi bagno donne e uomini;    
 
Viste ora le fatture pervenute e precisamente: 
 

- Fattura n. 10 in data 28.06.2012 pervenuta in data 30.06.2012 al Prot. n. 3858 della “Impresa Edile 
FIORINA Francesco” con sede in Via Eugenio Curiel n. 8 – Granozzo con Monticello (NO), per un 
ammontare complessivo di   €.  13.542,  oltre Iva di legge; 
- Fattura n. 56 in data 02.07.2012 pervenuta in data 05.07.2012 al Prot. n. 3940 della Ditta “AERRE 
Impianti s.r.l.” con sede in Via Cairoli n. 22 – Borgosesia (VC), per un ammontare complessivo di  
€.  4.900,00 olte Iva di legge; 
- Fattura n. 893 del 30.06.2012 pervenuta in data 05.07.2012 al Prot. n. 3929 della Ditta “Edilferro 
Robbiese” di Case Angelo & C. S.n.c.” con sede in Via Matteotti n. 8 – Robbio (PV), per un 
ammontare complessivo di   €.  1.185,24 oltre Iva di legge; 
 

riferite alle opere di cui all’oggetto;  
 
Verificato che le prestazioni a cura delle Ditte in parola, risultano ad oggi effettuate; 
 
Accertata la regolarità delle fatture presentate per dare corso alla loro liquidazione; 
 
Vista la legge 07.08.1990, n. 241 e il D.lgs. 18.08.2000, n. 267, 



 
DETERMINA 

 
Di integrare e liquidare a favore delle succitate ditte le seguenti fatture: 
 

- “Impresa Edile FIORINA Francesco”: Fatt. n. 10  pervenuta in data  30.06.2012  per la somma 
complessiva di                €.   16.385,82  Iva compresa; 

- Ditta “AERRE Impianti S.r.l.”: Fatt. n. 56  pervenuta in data 05.07.2012 per la somma di                  
€.  5.929,00  Iva compresa; 

- Ditta “Edilferro Robbiese”: Fatt. n. 893 pervenuta in data 05.07.2012 per la somma di  €.  1.434,14 
Iva compresa; 

 
per un totale di  €.  23.748,96 Iva compresa. 
 
Di imputare il predetto importo all’intervento cod. 2.01.05.01  Cap. 3058  del Bilancio 2012  del Comune di 
Granozzo con Monticello, gestione competenza. 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta, con imputazione dell’impegno assunto 
e per l’importo su indicato. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio  per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
     (Geom. Maria Cristina Dondi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 19.07.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 


